Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2023 - 08:24 2371/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 464/2023

São Roque, 23 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicita a
Vossa Excelência a instalação de 4 bicos de luz no final da Estrada da
Varginha.

A iluminação adequada ajuda a aumentar a
segurança nas ruas, principalmente durante a noite. Uma rua bem iluminada
ajuda a reduzir os riscos de assaltos, vandalismo e acidentes, permitindo que
as pessoas se movimentem com mais tranquilidade.

Ainda, a iluminação pública permite que os
motoristas e pedestres tenham melhor visibilidade, facilitando o tráfego de
veículos e a circulação de pedestres. Isso ajuda a evitar congestionamentos e
melhora a fluidez do trânsito.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0KN7FVUFBZYC287A
		2023-02-24T11:51:27-0300